



**ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL**

**FOLHA DE INFORMAÇÃO**

**REFERENTE: PREGÃO Nº 016/2018 (PRESENCIAL) – COMPEL**

**PROCESSO N.º: 00748.11.07.611.2017**

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de material de expediente (**extrator de grampo, estilete largo e clips**) para futuras contratações de acordo com a necessidade e Conveniência da Administração Municipal de Camaçari.

Em resposta a solicitação de empresa interessada em participar do Pregão em epígrafe, informamos que:

**Pergunta:** ... “ Preciso do valor estimado...” “

**Resposta:**

ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	QTD.	U. F.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
<b>LOTE 01 - EXTRATOR DE GRAMPO</b>						
1	75012	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO, COM 15 CM.	4.534	UN	3,05	13.828,70
<b>TOTAL (R\$):</b>						<b>13.828,70</b>
<b>LOTE 02 - ESTILETE LARGO</b>						
2	66394	ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LAMINA LARGA DIVIDIDA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 18 X 105MM.	3.128	UN	3,26	10.197,28
<b>TOTAL (R\$):</b>						<b>10.197,28</b>
<b>LOTE 03 - CLIPS Nº 2</b>						
3	64165	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 2/0 (DOIS), CAIXA COM 100 UNIDADES	12.141	CX	2,83	34.359,03
<b>TOTAL (R\$):</b>						<b>34.359,03</b>
<b>LOTE 04 - CLIPS Nº 4</b>						
4	83427	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 4/0 (QUATRO ), CAIXA COM 50 UNIDADES	19.010	CX	2,72	51.707,20
<b>TOTAL (R\$):</b>						<b>51.707,20</b>
<b>LOTE 05 - CLIPS Nº 6</b>						
5	64156	CLIPS PARA PAPEL, NÚMERO 6/0 (SEIS), EM AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	9.825	CX	4,18	41.068,50
<b>TOTAL (R\$):</b>						<b>41.068,50</b>
<b>LOTE 06 - CLIPS Nº 8</b>						
6	65806	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 8/0 (OITO ), CAIXA COM 25 UNIDADES.	10.692	CX	3,85	41.164,20
<b>TOTAL (R\$):</b>						<b>41.164,20</b>
<b>VALOR GLOBAL (R\$):</b>						<b>192.324,91</b>

Em 26/01/2018.

Atenciosamente,

Maria José Nery Costa  
**Pregoeira da COMPEL**